
来場者（観戦）の皆様へ 
 

【入場に関して】 

○応援・観戦場所は，メインスタンドのみとなります。芝スタンドへは入場できません。 

○入場は，競技場正面の北側と南側の階段を登り，２階コンコースからお願いします。 

 

【場内での観戦について】 

 ○声を出して応援をする際は，マスクの着用を推奨します。 

 ○観客席では，できるだけ間隔を確保し，必ず着席してください。 

 ○立ち上がっての応援は禁止です。 

 

【撮影について】 

 〇撮影に関しては，各所属から配付された「撮影許可証」を首から下げ携行してください。 

 〇撮影可能エリアは，メインスタンド中段より上の中央部分の指定されたエリアのみとします。 

 

【退場時について】 

 ○退場時には，飲食・飲料等の「ゴミ」はすべて持ち帰ってください。施設に設置されている

ゴミ箱は使用しないでください。 

 

【会場周辺図】 

 〇保護者の駐車場はありません。近隣の有料駐車場か公共交通機関等をご利用ください。 

 〇自家用車での競技場正面のロータリーへの侵入（朝や帰りの送迎時も含む）は，渋滞や事

故の原因となりますのでご遠慮ください。 

北もしくは南側の階段を登り，

コンコース入口から入場してく

ださい。 

自家用車でのロータリーへ

の侵入はご遠慮ください。 



応援・観戦の皆様へ  

                                                     宮城県中学校体育連盟  

陸 上 競 技 専 門 部 

部会長   菊  地  淳  

 

宮城県中学校体育連盟主催・共催大会における撮影等の扱い，および感染症対策について 

 

  日頃より，本連盟に対してご協力とご理解を賜り心より感謝申し上げます。  

  中学生選手たちが，今までの努力を十分に発揮できる場とするため，安全面や防犯面，ＳＮＳでの

トラブルや，肖像権保護，感染症拡大防止の観点から，以下の点にご留意いただきますことをお

願い申し上げます。  

記  

１ 撮影に関して 

  撮影を行う場合は，各所属から発行されている「撮影許可証」を首からかけ常時携帯してく

ださい。保護者の皆様は，メインスタンドの指定された場所からのみ撮影可としております。  

選手が最高のパフォーマンスを発揮できる環境を整えるため，選手が不快と感じる恐れのあ

る方向からの撮影は，撮影可能な区域であっても禁止となります。  

 ・競技と関係ない目的での撮影  

 ・身体の一部だけを拡大しての撮影  

 ・スタート地点付近（特に，正面と後方）また，フィニッシュ正面からの撮影  

 ※上記以外でも，選手のパフォーマンスに影響のある方向からの撮影は禁止とします。不審な

行動を見かけた場合は，お近くの大会関係者または，各所属へお知らせください。  

 

２ 動画や画像のＳＮＳ等Ｗｅｂ上への公開について 

  観客席から撮影した動画や画像はあくまでも各ご家庭で思い出として残すためのものとして

ください。また，選手や指導者，役員，審判等が含まれる動画や画像をＳＮＳ等Ｗｅｂ上へ公

開することは個人情報保護の観点から絶対におやめください。  

 

３ 選手へ注意喚起について 

  中学校総合体育大会期間中の選手の携帯電話やスマートフォンの使用に関しては，基本的に

各学校，各部のルールに従うものとなっています。選手が撮影した動画や画像を，ＳＮＳ等Ｗ

ｅｂ上へ公開することのないよう，ご家庭でも注意喚起いただければと思います。  

 

４ 感染症予防について 
  ３密を避けた行動，こまめな手洗いや手指消毒をお願いします。マスクの着用は個人の判断

に委ねることを基本としますが，集団で応援する場合等はマスクの着用を推奨いたします。ま

た，体調に不安がある場合は，観戦を見合わせてください。  

  大会主催者は，本競技会に係る全ての方の感染に対して責任を負いません。  


